2025年 9月19日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名： 代表取締役会長兼社長  植田 勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 ス タ ン ダ ー ド ）

問合せ先責任者 ： 専 務 取 締 役 田 中  勝

T E L ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

（開示事項の中止）

「連結子会社による株式取得（孫会社化）」の中止に関するお知らせ

当社は、2025年 8月 12日付「連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」にて公表しま

したとおり、当社の連結子会社である株式会社フォー・クオリア（以下、フォー・クオリア）による渚株式

会社の株式取得に伴う子会社化（当社の孫会社化）を決議いたしましたが、この度、本件株式譲渡契約を

解除することになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡契約解約の理由

フォー・クオリアは、本件株式譲渡の実行に向けて手続きを進めてまいりましたが、最終的な

クロージング条件が合致しない事実が判明したため、本件株式譲渡契約は解除することになりました。

２． 今後の見通し
2026年5月期の連結業績に与える影響はございません。
今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上